1

中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会文件

中制协预制构件字[2025]1号

关于举办第十四届中国（国际）
预制混凝土技术论坛的通知

各有关单位：

中国（国际）预制混凝土技术论坛已成功举办了十三届，

深受全体会员单位的大力支持，也获得了预制装配式建筑行

业广大从业科技人员的高度认可，取得了显著的技术交流效

果和良好的行业口碑。

为促进我国装配式建筑行业的绿色低碳转型升级和预制

混凝土部品部件的智能制造发展，搭建后工业化时代预制混

凝土技术国际化交流合作平台，助力我国预制企业依靠科技

创新实现可持续发展目标。经研究，中国混凝土与水泥制品

协会预制混凝土构件分会（以下简称“分会”）定于2025年3

月21-23日在浙江省嘉兴市沙龙国际宾馆举办第十四届中国

（国际）预制混凝土技术论坛。欢迎预制混凝土行业的企业

代表及科技工作者共聚嘉兴积极参与交流活动，了解预制混

凝土技术发展新动态，总结预制混凝土构件的设计、生产和

2

施工经验，推广新技术与新产品的应用，寻找合作资源、发

现商机、拓展市场。

本次论坛将一如既往地向国内外同行和科技工作者广泛

征集技术论坛论文和专家报告，组织出版论坛优秀论文集，

欢迎与会代表及业内人士踊跃投稿，投稿人请按通知要求提

交论文，经审查决定录用后将向作者发放论文录用通知。

现将有关事宜通知如下：

一、会议主题

智能制造开启预制混凝土行业绿色发展新征程

二、会议特邀报告

1. 2024年度中国预制混凝土行业发展报告

报告人：蒋勤俭 中国混凝土与水泥制品协会特别副会长

/分会理事长/北京预制建筑工程研究院 院长

2. 上海市预制混凝土行业创新发展实践与探索

报告人：朱永明 上海市工程建设质量管理协会预制构件

专业委员会 主任

3. 模块化房屋技术体系与工程应用

报告人：田春雨 中建科技集团有限公司 副总工程师

4. 装配式建筑 BIM 设计应用案例分享

报告人：李伟兴 上海天华建筑设计有限公司 总工程师

5. 国内外预制预应力混凝土技术研发与应用的最新进展

3

报告人：李晨光 北京市建筑工程研究院有限责任公司

总工程师、副院长

6. 高性能混凝土预制产品开发及应用关键技术

报告人：朱敏涛 上海建工建材科技集团股份有限公司

副总工程师、技术中心主任

7. 隧道衬砌管片智能制造创新探索实践

报告人：朱海良 上海隧道工程有限公司构件分公司 总

工程师

8. 预制混凝土风电塔筒高精度制造及质量控制技术

报告人：刘昊 北京榆构有限公司 总工程师

9. 欧洲绿色低碳预制混凝土技术创新与工程实践

报告人：谭巍 艾列天元建筑技术（江苏）有限公司 销

售市场总监

10. 沙特某预制混凝土房屋项目全程技术咨询实践与思考

报告人：孙凤翔 北京预制建筑工程研究院 副院长

备注：具体报告及专家或有微调，最终以会议现场实际

情况为准。

三、会议组织

指导单位：中国混凝土与水泥制品协会

主办单位：中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会

北京预制建筑工程研究院有限公司

4

联合主办：上海市工程建设质量管理协会

承办单位：锦萧新材料科技（浙江）股份有限公司

嘉兴大学

上海建工建材科技集团股份有限公司

北京榆构集团

支持单位：上海隧道工程有限公司构件分公司

媒体支持：中国混凝土与水泥制品协会官网

《混凝土世界》杂志社

《混凝土与水泥制品》杂志社

预制建筑网

会议承办、支持单位持续征集中，有关具体事宜请与分

会秘书处联系。

四、会议时间和地点

1.报到时间：3 月 21 日（周五）全天报到

（请参加分会三届四次理事会的代表于 13:00 前报到）

2.会议时间：3 月 22 日

3.会议地点：嘉兴市沙龙国际宾馆（嘉兴市环城南路 393

号）

五、项目观摩

1.观摩时间：3 月 23 日

2.观摩项目：嘉兴有代表性的预制构件企业

5

六、会议费用

（一）会务费

1.提前缴费

会员单位 1900元/人，非会员单位 2400元/人；

2.现场缴费

会员单位 2300元/人，非会员单位 2800元/人；

3.学生注册缴费

600 元/人（持在读学生证报到）。

以上会务费用包括：会议资料费、指定会期用餐以及项

目观摩所需费用。

提前缴费截止日期为 2025 年 3 月 15 日（以银行凭据为

准）。汇款时请准确注明发票单位名称。

会务费指定账户：

户  名：中国混凝土与水泥制品协会

开户行：工行北京百万庄支行

账  号：0200001409014475638

※ 汇款请备注“构件分会论坛”

协会为参会单位统一开具增值税电子普通发票，汇款后

发票发到报名邮箱。请在参会回执上填写完整开票信息和电

子邮箱（开票单位名称和统一社会信用代码/税号）。

（二）食宿安排

6

1.会议为与会代表提供指定会期用餐。

2.本次会议不统一安排与会代表住宿，仅提供会议酒店

信息，与会代表可自行预订。

沙龙国际宾馆：

a）高级大床房/双床房，280 元/间（双早）

b）商务大床房/双床房，340 元/间（双早）

房间预定联系人：

季  卫 13575309325

钱立群 13957392585

七、联系方式

中国混凝土与水泥制品协会预制混凝土构件分会秘书处

联系人：池兴洋 18803142520   王  娟 13070182752

E-mail：pci@pci.org.cn

八、其他事项

1.未缴纳上一年度会费的会员单位，请在会议前办理相

关手续，以便换发会员证书并享受会员优惠，如有疑问，请

联系分会秘书处；

2.欢迎未入会单位加入分会（可登陆协会会员服务系统

入会，网址：http://hy.ccpa.com.cn/），现场报到时交纳

会费单位可同样享受会员单位待遇；

3.报名流程:请先下载并填写“参会回执”（附件 2），

mailto:pci@pci.org.cn
http://hy.ccpa.com.cn/

7

并发送至分会秘书处邮箱（pci@pci.org.cn），付款时请务

必备注“构件分会论坛”。

4. 会议商务事宜，请与分会秘书处联系。

附件：1.会议日程

2.参会回执

3.论文要求

中国混凝土与水泥制品协会

预制混凝土构件分会

                                2025年1月2日

8

附件1：

会议日程
日期 时  间 内 容 地点

3 月 21 日

全天

报到

（参加分会三届四次理事会的代表，

请于 21 日下午 13:00 前报到）

酒店大堂

15:00-18:00 分会三届四次理事会 吴越厅 1（二层）

18:00-20:00 晚餐 自助餐厅（一层）

3 月 22 日

8:30-9:00 开幕式 沙龙厅（三层）

9:00-12:00
第十四届中国（国际）预制混凝土技

术论坛——主题报告
沙龙厅（三层）

12:00-13:30 午餐 自助餐厅（一层）

13:30-17:00
第十四届中国（国际）预制混凝土技

术论坛——专题报告
沙龙厅（三层）

17:00-18:00
第十四届中国（国际）预制混凝土技

术论坛——主题沙龙
沙龙厅（三层）

18:00-20:00 晚餐 自助餐厅（一层）

3 月 23 日
8:30-12:00 参观嘉兴有代表性的工厂 嘉兴市海盐县

12:00-13:00 午餐

附件2：

参会回执

单位名称

开票信息

说明：协会只能开具增值税电子普通发票，无法开具增值税专用发票，请参会代表谅解。
开票单位名称：同上

统一社会信用码/税号：

接收电子发票邮箱：

缴费情况 □提前缴费           □现场缴费

单位地址

联系人  电话  QQ号/微信号

姓   名 性  别 职务 手机号 QQ号/微信号

E-mail

（会议通讯录接收邮

箱）

订房申请

参会人员如需住宿请联系:

季  卫 13575309325

钱立群 13957392585

推荐酒店：

1、沙龙国际：

a）高级大床房/双床房，280 元/间（双早）

b）商务大床房/双床房，340 元/间（双早）

（房间预订以提交押金时间为准。）

项目观摩 参加观摩人数：    人

1.请参会代表务必按要求填写参会回执，并于2025年3月15日前将回

执发至分会秘书处邮箱(pci@pci.org.cn)，以便确定参会。参会人员如

需住宿，请提前自行联系酒店季经理、钱经理。

2.请注明是否参加项目观摩，以便安排车辆。

3.为保证会议通讯录信息准确性，请参会代表认真填写表中各项信

息，E-mail将作为会议通讯录接收邮箱，请勿必填写有效邮箱地址。

10

附件3：

论文要求

1.论文评审：论文由中国混凝土与水泥制品协会预制混凝

土构件分会组织专家进行评审，并确定入选会刊及会议报告的

论文。来稿恕不退还，请自留底稿。

2.论文不收版面费。

3.论文要求：

（1）论文字数限8000字以内（特殊稿件可适当放宽要求），

电子文件形式为*.doc；

（2）文中图表应清晰明了，为保证印刷质量，文中图片需

另外将原文件打包发送，图片格式为*.jpg、*.tif、*.gif；

（3）报送论文时请注明作者姓名、单位名称、简介、电话

及电子邮箱等主要联络信息，字数限50字以内；

（4）论文传递以电子邮件形式传送，请发送至以下邮箱：

pci@pci.org.cn。

4.论文报送截止时间：2025年1月31日。

mailto:pci@pci.org.cn